
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Faculdade de Informação e Comunicação 

 
 

 

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário 
Bloco Administrativo n.º 01 – Pavilhão Eulálio Chaves – Setor Norte 

CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1181 Ramal 2310 e 2313 
 

 
PORTARIA Nº 014/2018 - FIC 

 
 

 O DIRETOR DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, usando de 
suas atribuições estatutárias e regimentias e, 
 
 
 

 
                                                  RESOLVE: 
 
   

            DESIGNAR  ao Professor Esp. Antonio José Vale da Costa  do Curso de 
Jornalismo como Coordenador da Hemeroteca da FIC para o período de 15.01.2018 a 
14.01.2019.     

 
 

 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

  Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 

DIREÇÃO DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, em Manaus, 

15 de maio de 2018. 

 

 




